Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 08.12.2021, 5/49708

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
6 декабря 2021 г. № 699

Об изменении постановления Совета Министров
Республики Беларусь от 25 мая 2020 г. № 311

В целях контроля за перевозкой товаров с использованием инновационных
технологий, обеспечивающих дистанционный контроль за перемещением транспортных
средств, Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Совета Министров Республики Беларусь от 25 мая 2020 г.
№ 311 «О применении навигационных устройств (пломб)» следующие изменения:

подпункт 1.21 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.21. навигационные устройства (пломбы) применяются в обязательном порядке

при ввозе товаров автомобильным транспортом в Республику Беларусь с территории
Литовской Республики и территории Республики Польша с соблюдением требований
настоящего постановления.

Положения части первой настоящего подпункта не применяются:
в отношении товаров, перевозимых в соответствии с таможенной процедурой

таможенного транзита автомобильным транспортом из Калининградской области
Российской Федерации в Республику Беларусь через территорию Литовской Республики
и территорию Республики Польша;

в отношении тяжеловесных и (или) крупногабаритных транспортных средств, проезд
которых предусматривает наличие специального разрешения;

в случае применения таможенного сопровождения;»;
в пункте 2 цифру «5» заменить цифрами «10».
2. Государственному таможенному комитету принять необходимые меры

по реализации настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Премьер-министр Республики Беларусь Р.Головченко